
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 23 DEL 15/03/2018 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

FORNITURA DI STRUMENTAZIONE PER L’ALLESTIMENTO DEL 
LABORATORIO ANALISI AMIANTO DI MASSA DI ARPA FVG. 

AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 2 CUP E69D16004880002  
"STEREOMICROSCOPIO" ALLA DITTA CARL ZEISS SPA E LOTTO 3 - 

"MICROSCOPIO OTTICO A CONTRASTO DI FASE" ALLA  DITTA NIKON 
INSTRUMENTS SPA.    

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Paola Segato ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Paola Segato Paola Segato 

 
 



VISTI: 
- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 dd. 
03.07.2015; 

- il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il decreto del Direttore Generale n. 9 dd 30.01.2018 di “Assegnazione dei budget ai centri 
di risorsa per l’esercizio 2018”; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con decreto n. 22 del 20.02.2018;  

 
RICHIAMATO il decreto  n. 151 del 10.11.2017 con il quale è stata avviata  la procedura per 
l’individuazione del miglior offerente tramite procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lettera b) 
del D.Lgs 50/2016, da esperire nella Piattaforma del Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione, articolando la fornitura di attrezzature per il Laboratorio di analisi dell’amianto 
in massa, nei seguenti lotti: 
.   
Descrizione lotto Cig/Cup Importo a base d’asta (Iva 

esclusa) 
Lotto 1: Fornitura e posa in 
opera di n. 2 Cappe di 
aspirazione 

Cig.7267235808 
Cup E69d16004880002 

23.000 

Lotto 2: Fornitura di n. 1  
Steremicroscopio 

Cig7267249397 
Cup E69d16004880002 

6.000 

Lotto 3:  Fornitura di n. 1 
microscopio ottico a luce 
polarizzata e contrasto di fase 
(MOCF)   

Cig 726726650cc 
Cup // 

16.500 

 
RICORDATO che con determinazione n.97  del 28/12/2017  è stata aggiudicata la fornitura delle 
Cappe di aspirazione di cui al lotto n. 1;  
 
VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice nominata con decreto del Direttore Generale n. 174 
del 15/012/2017  n. 2 del  27 dicembre 2017  e n. 3 del 15 gennaio 2018, agli atti dell’ufficio, dai 
quali risulta la valutazione tecnica delle offerte pervenute per il Lotto 2 e per il Lotto 3 con 
l’attribuzione dei relativi punteggi qualitativi; 
 
ATTESO  che il punteggio attribuito dalla Commissione è stato inserito nella piattaforma ME-PA  
e, successivamente all’apertura delle buste economiche, le migliori offerte risultano le seguenti : 
Lotto 1 – ditta Carl Zeiss spa per la fornitura di un Microscopio stereoscopio ZEISS Stemi 508 doc 
al prezzo di €4.900,00 iva esclusa; 



Lotto 2 – ditta Nikon Instruments spa per la fornitura di un Microscopio a luce polarizzata, 
contrasto di fase, campo scuro e campo chiaro, Nikon Eclipse Mod Ci-L  al prezzo di € 15.000,00 
iva esclusa; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di acquistare gli strumenti per l’allestimento del Laboratorio di analisi amianto di massa 
come segue: 

 
Lotto 1 –n. 1  Microscopio stereoscopio ZEISS Stemi 508 doc dalla  ditta Carl Zeiss spa al 
prezzo di €4.900,00 iva esclusa; 
 
Lotto 2 – n. 1 Microscopio a luce polarizzata, contrasto di fase, campo scuro e campo 
chiaro, Nikon Eclipse Mod Ci-L  dalla ditta Nikon Instruments spa al prezzo di € 15.000,00 
iva esclusa; 

 
2) di dare atto che la fornitura o rientra nel contributo regionale di cui al  Decreto della 

Direzione Centrale ed energia n. 2907/AMB del 19.12.2016. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Paola Segato 
 
 
 



 Atto n. 23 del 15/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 15/03/2018 17:20:23
IMPRONTA: 20EE97216FF508F5358AE78E20A7FE7574B621943163D0C9D6D962742B97E657
          74B621943163D0C9D6D962742B97E657D06A559D9FD8D2C3132DD835AD0253AF
          D06A559D9FD8D2C3132DD835AD0253AFCA051B05E1347D43E1ED0EF8D9D9560D
          CA051B05E1347D43E1ED0EF8D9D9560D72D34279C7F9902B94DFBFFBBB41D447


